
Smlouva o dílo                                                                                                                         Strana 1  (Celkem 3)
DIAMO, s. p. – COLAS CZ, a.s.                                                                          Reg. č.: D500/23000/00173/21/01
Profilové číslo: P21V00201825                                             Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4530002660

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 9. 2021, reg. č. D500/23000/00173/21/00

uzavřený ve smyslu ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

Článek I.
Smluvní strany

1. Objednatel:

Obchodní firma:  DIAMO, státní podnik
Sídlo:  Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
Zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx., vedoucím odštěpného závodu ODRA
IČO:  00002739
DIČ:  CZ00002739, plátce DPH
Týká se:  DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
Sídlo:  Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00  Ostrava

 Zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx.
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitel:
Obchodní firma: COLAS CZ, a.s.
Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem oblasti Východ

na základě plné moci ze dne 15. 12. 2020
IČO: 26177005
Obchodní rejstřík: Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556
DIČ: CZ26177005, plátce DPH
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě
o dílo ze dne 30. 9. 2021, reg. č. D500/23000/00173/21/00 (dále jen „dodatek č. 1“).



Smlouva o dílo                                                                                                                         Strana 2  (Celkem 3)
DIAMO, s. p. – COLAS CZ, a.s.                                                                          Reg. č.: D500/23000/00173/21/01
Profilové číslo: P21V00201825                                             Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4530002660

Článek II.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 30. 9. 2021 spolu uzavřely Smlouvu o dílo,
reg. č. D500/23000/00173/21/00, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro
objednatele dílo „Rozšíření parkovací plochy u AB“ (dále jen „smlouva“).

2. V průběhu provádění prací v rámci díla vznikla potřeba provedení prací nad rámec ve
smlouvě sjednaného rozsahu předmětu díla (vícepráce), jejichž provedení je nezbytné.
V návaznosti na to dochází i ke změně sjednaného rozsahu předmětu díla ve smlouvě
zmenšením objemu prací (méněpráce).

 Vícepráce
a. Z důvodu nevyhovujícího výsledku statické zatěžovací zkoušky je potřeba provést

sanaci zemní pláně pomocí kameniva do hloubky 35 cm místo 25 cm tak, aby bylo
docíleno únosnosti na zemní pláni 40 MPa.

b. V místě budoucího parkoviště po odstranění panelů a kamenné strusky se
nacházejí železobetonové základové pásy a železobetonová patka. Tyto pásy a
železobetonová patka se z důvodu provádění sanace a konstrukce parkoviště
musí vybourat.

c. V trase opěrných zdí se nachází čtyři železobetonové patky, které musí být
odstraněny.

d. Při zemních pracích bylo zjištěno, že stávající dešťová kanalizace mezi přilehlými
budovami vedle budoucího parkoviště je v havarijním stavu. Bude provedena
oprava dešťové kanalizace.

e. Pří odtěžování stávající zeminy se v zemině nacházel směsný odpad, který je
nutno uložit na skládku jako směsný stavební odpad.

 Méněpráce
a. Výkop a převoz zeminy, jež byla počítána ve výkopu místo železobetonů a

směsného odpadu.
b. Uložení zeminy na skládku, se kterou se počítalo místo železobetonů a směsného

odpadu.
Bližší specifikace víceprací a méněprací je uvedena ve změnovém listu př. č. 2 dodatku
č. 1.

3. Vzhledem ke vzniku víceprací a méněprací, které se promítnou i v ceně díla a v době
plnění, se smluvní strany dohodly, s odkazem na čl. IV. odst. 3 a 4 smlouvy, na uzavření
tohoto dodatku č. 1.

Článek III.
Předmět dodatku

1. Článek II. (Předmět smlouvy, dílo a místo plnění) odst. 3 smlouvy se mění a nově zní
takto:

3. Rozsah předmětu díla a jeho kvalita jsou blíže specifikovány v projektových
dokumentacích „Rozšíření parkovací plochy u AB" a „Zřízení manipulační plochy
k budově č. 047 v rámci akce rozšíření parkoviště u AB" zpracovaných xxxxxxxx
xxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, v srpnu 2021 (dále též jen
„projektová dokumentace“) a v dodatku č. 1 ke smlouvě.

2. Článek III. (Doba plnění) odst. 1 písm. c) a d) smlouvy se mění a nově zní takto:
c) zhotovitel dílo provádí v souladu s objednatelem odsouhlaseným časovým a

finančním harmonogramem stavebních prací, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy a je
nedílnou součástí dodatku č. 1 ke smlouvě,

d) dílo zhotovitel dokončí a objednateli předá nejpozději do 20. 12. 2021.



Smlouva o dílo                                                                                                                         Strana 3  (Celkem 3)
DIAMO, s. p. – COLAS CZ, a.s.                                                                          Reg. č.: D500/23000/00173/21/01
Profilové číslo: P21V00201825                                             Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4530002660

3. Článek IV. (Cena díla) odst. 1 smlouvy se mění a nově zní takto:
1. Cena díla, uvedeného v čl. II. odst. 1, 3 a 4 smlouvy, je stanovena na základě dohody

smluvních stran v konečné a nepřekročitelné výši 4 698 666 CZK (slovy: čtyři-milióny-
šest-set-devadesát-osm-tisíc-šest-set-šedesát-šest korun českých) bez DPH.
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná mimo DPH, vychází z nabídkové
ceny zhotovitele a dodatku č. 1, je platná po celou dobu provádění díla, a to i po
případném prodloužení termínu provedení díla.

4. Příloha č. 1 smlouvy (Časový a finanční harmonogram stavebních prací) se nahrazuje
Časovým a finančním harmonogramem stavebních prací, který tvoří přílohu č. 1 dodatku
č. 1. Příloha č. 1 dodatku č. 1 je tak přílohou č. 1 smlouvy a nedílnou součástí dodatku
č. 1.

5. Příloha č. 2 smlouvy (Zaručený položkový rozpočet) se nahrazuje Změnovým listem č. 1
– ZL1, který tvoří přílohu č. 2  dodatku č. 1. Příloha č. 2 dodatku č. 1 je tak přílohou č. 2
smlouvy a nedílnou součástí dodatku č. 1.

6. Obsah smlouvy dodatkem č. 1 nedotčený zůstává v platnosti beze změny.

Článek IV.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem řádně přečetly, byl
uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany
potvrzují svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

2. Dodatek č. 1  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž si každá smluvní strana ponechá
po jednom, oběma smluvními stranami podepsaném, stejnopise.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha:
č. 1 Časový a finanční harmonogram stavebních prací
č. 2 Změnový list č. 1 – ZL1

Za objednatele: Za zhotovitele:
V Ostravě dne: V Ostravě dne:

………………………………………… …………………………………………
xxxxxxxxxxxxxxxxx. xxxxxxxxxxxxxxx
vedoucí odštěpného závodu ODRA ředitel oblasti Východ

(na základě plné moci)


